
REFERÁT O PŘEČTENÉ KNIZE

→ autor, název knihy, rok vydání, počet stran (literární žánr) 
→ stručný obsah (max. 10 vět) 

   1 ) Informace o knize

  2) Názor na knihu 

V několika větách shrň svůj názor na knihu tak, aby obsahoval tyto informace: 
→ Proč sis vybral/a tuto knihu? Líbila se ti? Která její část byla nejlepší a proč? 
→ Jak dlouho jsi knihu četl/a? Četl jsi jen ve škole nebo i doma?
→ Jaké pocity v tobě kniha vyvolávala? 

JMÉNO A PŘÍJMENÍ, TŘÍDA: ____________________________________________________________



  3) Otázky

Vyber si alespoň 5 otázek a odpověz na ně. Zaplň všechny řádky, pozor na velké mezery mezi slovy. :-) 
→ Jaké nové názory/informace mám teď, když jsem knihu přečetl/a?
→ Vyber z knihy myšlenku/větu, která tě něčím zaujala a okomentuj ji. 
→ Bylo v příběhu něco nadbytečné, nepotřebné?
→  Jak se mi kniha četla? Jaké těžkosti jsem musel/a při čtení knihy překonávat? 
→ Zůstalo v příběhu něco skryto, neprozrazeno
→ Jakou postavu z této knihy mám nejradši? Jaký je to člověk, proč ho mám rád/a?
→ Co bych udělal/a jinak, kdybych byl/a v kůži některé z postav? 
→ Mohu se s některou z postav ztotožnit? Chtěl/a bych být jako on/ona? V čem?
→ V jakém prostředí se kniha odehrává? Jaký význam mělo prostředí pro příběh? 
→ Čím se kniha odlišuje od jiných knih, které jsem četl/a?


